米子市保育所等給食調理等業務委託事業

（ 様 式 集 ）

様式第１号   質問書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１

様式第２号   参加表明書（兼参加資格審査申請書） ・・・・・・・・２

様式第３号   経営状況調査表 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

様式第４号   審査に係る提案書類提出書 ・・・・・・・・・・・・・４

様式第５号   業務実績等報告書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・５

様式第６号   保育所等給食に対する基本的な考え方に関する提案書 ・６

様式第７号   調理等業務実施体制に関する提案書 ・・・・・・・・・７

様式第８号   保育所等給食調理等業務の円滑な運営に関する提案書 ・８

様式第９号   衛生管理業務に関する提案書 ・・・・・・・・・・・・９

様式第１０号  調理従事者等の教育及び研修に関する提案書 ・・・・・10

様式第１１号  見積書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・11

様式第１２号  参加辞退届出書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・12

様式第１３号  役員等調書兼照会承諾書・・・・・・・・・・・・・・・13

1

様 式 第 １ 号

  年  月  日

質      問      書

米子市長 伊 木 隆 司 様

質問者 商号又は名称

    所在地

担当者 氏 名

  所 属

  連絡先

  電 話

 米子市保育所等給食調理等業務委託事業募集要項に関して、次のことについて質問があ

りますので提出します。

ページ

質問内容

備考：質問は、本様式１枚につき１問とし、簡潔に取りまとめて記載すること。

2

様 式 第 ２ 号

  年  月  日

参加表明書（兼参加資格審査申請書）

 米子市長 伊 木 隆 司 様

参加者 商号又は名称

  所在地

 役職名

氏 名             ○印

担当者 氏 名

所 属

所 在 地

電 話

Ｆ Ａ Ｘ

Ｅメール

 米子市保育所等給食調理等業務委託事業募集要項に基づき、公募型プロポーザルに参加

することを表明するとともに、参加資格の審査を下記の添付書類を添えて申請します。

 なお、この書類及び添付書類の全ての記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。

受託希望グループ

希望

順位

グル

ープ
名     称

１

米子市東保育園、米子市西保育園、米子市南保育園及び米子市ねむ

の木保育園

２

米子市彦名保育園、米子市崎津保育園、米子市小鳩保育園及び米子

市富益保育園

３

米子市こたか保育園、米子市あがた保育園及び米子市淀江どんぐり

こども園

  受託を希望するグループに○を記入。複数希望する場合は希望順位を付けること。

■ 添付書類

(1) 会社概要

(2) 経営状況調査表（様式第３号）

(3) 企業単体の貸借対照表及び損益計算書（直近３期分）

(4) 納税証明書（国税は様式その３の３、地方税は都道府県及び市町村の完納証明書。

参加表明書提出直前１か月以内に発行されたもの）

 (5) 児童福祉法に基づく保育所の運営（受託を含む｡）若しくは保育所を対象とした給

  食調理業務の受託の実績、就学前の子どもに関する教育・保育等の総合的な提供の

推進に関する法律（平成１８年法律第７７号）に基づく認定こども園の運営（受託

を含む。）若しくは認定こども園を対象とした給食調理業務の受託の実績、小学校若

しくは中学校を対象とした給食調理業務の受託の実績又は大量調理施設の調理業務

の実績を有していることを証する書類

(6) 役員等調書兼照会承諾書（様式第１３号）

3

様 式 第 ３ 号

経営状況調査表

①

営
業
年
数

創業      年    月（     ）年

②

売
上
額

直前決算

令和  年  月  日～令和  年  月  日

                   １年間

千円

③

従
業
員
数

調理業務従事者 その他 合 計

人

人

人

④

資
本
金

                千円  ※商業登記簿記載のもの

4

様 式 第 ４号

   年  月  日

審査に係る提案書類提出書

米子市長 伊 木 隆 司 様

参加者 商号又は名称

    所在地

    役職名

    氏 名             ○印

担当者 氏  名

    所  属

    所 在 地

    電  話

    Ｆ Ａ Ｘ

    Ｅ ﾒ ｰ ﾙ

 米子市保育所等給食調理等業務委託事業募集要項に基づき、審査に係る提案書類を提出

します。

グループ名：

5

様 式 第 ５号

業 務 実 績 等 報 告 書

貴社の児童福祉法に基づく保育所の運営（受託を含む｡）又は保育所を対象とした給食

調理業務の受託の実績、就学前の子どもに関する教育・保育等の総合的な提供の推進に

関する法律（平成１８年法律第７７号）に基づく認定こども園の運営（受託を含む。）若

しくは認定こども園を対象とした給食調理業務の受託の実績、小学校又は中学校を対象

とした給食調理業務の受託の実績、大量調理施設における調理業務の実績等について、

２枚以内で簡潔にまとめてください。

6

様 式 第 ６号

保育所等給食に対する基本的な考え方に関する提案書

保育所等給食に対する基本的な考え方に関する説明として、「調理業務遂行の基本方

針」等について、３枚以内で簡潔にまとめてください。特に、乳幼児期の食の重要性や

保育所等給食が保育の一環であることを踏まえ、保育所等給食に対する基本的な考え方、

安全・安心な給食の提供や食育推進を図る上で参加事業者が関与することが可能な提案

及び保育所等本来の事業の円滑な運営を阻害しない方策として、参加事業者が協力でき

る提案について記載してください。

7

様 式 第 ７ 号

調理等業務実施体制に関する提案書

 調理等業務の実施体制に関する説明として、次に掲げる事項について３枚以内で簡潔

にまとめてください。

① 業務責任者の配置

② 調理従事者の定着方策

③ 業務実施体制

④ 有能な人員の確保

⑤ 特筆すべき提案事項

8

様 式 第 ８ 号

保育所等給食調理等業務の円滑な運営に関する提案書

保育所等給食調理等業務の円滑な運営について、次に掲げる事項について３枚以内で

簡潔にまとめてください。

① 調理室での事故防止対策

② 事故発生時の対応

③ 特筆すべき提案事項

9

様 式 第 ９号

衛生管理業務に関する提案書

衛生管理業務に関する業務計画の説明として、次に掲げる事項について３枚以内で簡

潔にまとめてください。

① 衛生管理に対する考え方

② 衛生管理体制

③ 衛生検査

④ 特筆すべき提案事項

10

様 式 第 1 0 号

調理従事者等の教育及び研修に関する提案書

 調理従事者等の教育及び研修に関する計画として、次に掲げる事項について３枚以内

で簡潔にまとめてください。

① 有能な人材育成の取組

② 年間研修内容及び実施機関

11

様 式 第 1 1 号

様 式 第 1 1 号

  年  月  日

  米子市長 伊 木 隆 司 様

見積者

㊞

見   積   書

米子市契約規則（平成１７年米子市規則第４３号）及び仕様書、添付資料その他の見積条

項を承知の上、下記のとおり見積りします。

記

１ 契約の目的

   米子市保育所等給食調理等業務委託事業（      グループ ）

２ 見積金額

   百万   千   円

     ※ 消費税及び地方消費税を含まない額

内 訳

年    度 金  額 （円） 備  考

令和５年度委託料

令和６年度委託料

令和７年度委託料

令和８年度委託料

令和９年度委託料

合 計

12

様 式 第 1 2 号

  年  月  日

参 加 辞 退 届 出 書

 米子市長 伊 木 隆 司 様

参加者 商号又は名称

    所在地

    役職名

    氏 名             ○印

担当者 氏  名

    所  属

    所 在 地

    電  話

    Ｆ Ａ Ｘ

    Ｅ ﾒ ｰ ﾙ

 米子市保育所等給食調理等業務委託事業募集要項に基づき、参加表明書兼参加資格審査

申請書等を提出しましたが、米子市保育所等給食調理等業務委託事業に係る公募型プロポ

ーザルへの参加を辞退しますので、届け出ます。

グループ名：      グループ

グループ名：      グループ

グループ名：      グループ

13

様 式 第 1 3 号

役員等調書兼照会承諾書

  年  月  日

米子市長 伊 木 隆 司  様

（届出者）

                  所 在 地

商号又は名称

職・氏名            ㊞

次の役員等調書の記載事項については、事実と相違ないことを誓約するとともに、この

調書に記載した者について、米子市の行政事務からの暴力団等の排除を目的として鳥取県

米子警察署に照会されることを承諾します。

役職等 氏 名 よみがな 生年月日 性別

【注意事項】

１ 役員等（当該法人等における無限責任社員、取締役、執行役若しくは監査役若しくは

これらに準ずべき者、支配人又は清算人）の氏名、生年月日等を記載してください。

２ 提出された氏名、生年月日等の個人情報は、暴力団、暴力団員又はこれらの利益につ

ながる活動を行い、若しくはこれらと密接な関係を有する者ではないことの確認のため

に利用します。

３ この名簿は、２の確認のために使用し、それ以外の目的には使用しません。